
1/2 

 

ZÁPIS  
 

z 3. jednání Povodňové komise Rady MČ Praha 19 

 

Datum a čas konání: 13.9.2024, 10:00 hod 

Místo konání: ÚMČ Praha 19, Semilská 43/1, 197 00 Praha 9 

 

Přítomni: dle přiložené prezenční listiny  

  

Průběh jednání: 

1) Zahájení 

Předseda komise Ing. Petr Blažek zahájil 3. jednání Povodňové komise (dále jen „PK“) dne 

13.9.2024 v 10:00 hod a seznámil zúčastněné s obsahem jednání. 
 

Komise byla svolána dne 12.9.2024.  
 

2) Informace tajemníka PK o aktualizaci údajů, týkající se činnosti PK Rady MČ  

Praha 19 v systému POVIS 

 

Tajemník PK informoval členy PK o provedení aktualizace údajů, týkající se PK 

v Povodňovém informačním systému (POVIS). Údaje v systému POVIS jsou nyní aktuální.  

 

3) Aktualizace kontaktů členů PK. 

 

Tajemník PK informoval členy PK o rozeslání aktuálních údajů všem členům PK e-mailem 

dne 11.9.2024. Tajemník PK dále upozornil členy PK, že je nutné bez zbytečného prodlení 

oznamovat změny v kontaktních údajích. 

 

4) Povodňové ohrožení v druhé polovině 37. týdne roku 2024 

 

Hlavním tématem jednání PK byla příprava na možné povodňové ohrožení v souvislosti 

s vydatnými srážkami v druhé polovině 37. týdne roku 2024. Riziko povodňového ohrožení 

vychází z výstrah ČHMÚ na vytrvalý déšť se kterým budou souviset vzestupy hladin vodních 

toků. 

 

Z jednání byl přímo na místě sepsán zápis do Povodňové knihy MČ Praha 19 v následujícím 

doslovném znění: 

 

„Na jednání PK dne 13.9.2024 bylo dohodnuto, že monitoringem Vinořského a Ctěnického 

potoka v k.ú. Vinoř je pověřena Ing. Lenka Hluší. V případě povodňového ohrožení bude MČ 

Praha-Vinoř kontaktovat HZS. 

 

PK konstatuje, že na území správního obvodu (SO) Praha 19 není momentálně potřeba konat 

žádná protipovodňová opatření, dotčení (vč. hasičů) jsou v pohotovosti. 

 

Zápis z jednání PK bude sepsán dodatečně. 

 

V rámci jednání PK byli zúčastnění požádání o sdělení aktuálních kontaktů (pozn.: viz bod 2 

tohoto zápisu). 

 



2/2 

 

Další jednání PK: dle potřeby a dále po skončení povodňového ohrožení s cílem vyhodnotit 

situaci na území SO Praha 19. 

 

PK je připravena vydat upozornění na možnost vyvrácení nebo pádu stromů.“ 

 

5) Závěr 

Předseda PK ukončil jednání komise dne 13.9.2024 v 10:35 hod. 

 

Další jednání PK: 25.9.2024 od 16:00 hod v zasedací místnosti ÚMČ Praha 19, Semilská 

43/1. 

 

 

Zapsal:  Tomáš MAREK. 

Příloha: Prezenční listina. 

V Praze dne 13.9.2024. 

 


